
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302024051700196

196

Nº 95, sexta-feira, 17 de maio de 2024ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE LICÍNIO DE ALMEIDA
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 5/2024

A Prefeitura Municipal de Licínio de Almeida torna público que realizará às
09h00min do dia 03 de Junho de 2024, no sistema Bolsa Nacional de Contratações BNC,
Licitação Pública na modalidade de CONCORRENCIA 005-2024, Objetivando pavimentação
em asfalto C.B.U.Q de vias públicas de perímetro urbano, no Muinicípio de Licínio de
Almeida, quantidades e exigências estabelecidas neste edital e seus anexos, Tipo: Menor
Preço. O Edital e seus anexos estarão à disposição dos interessados, no endereço acima e
no diário oficial do Município e publicado no diário oficial do Município

Licínio de Almeida - BA, 14 de Maio de 2024.
FREDERICO VASCONCELLOS FERREIRA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA

AVISO DA HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICA Nº 4/2024

O Prefeito, no uso de suas atribuições, homologa o resultado do julgamento
do Pregão Eletrônica nº 004/2024. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
FORNECIMENTO DE LIVROS DIDÁTICOS DA EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTONS (EJA),
DAS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, ATENDENDO AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MACAJUBA. Após a análise documental e o
julgamento das propostas, declara vencedor do certame: UNITED REPRESENTACO ES
COMERCIAIS LTDA, CNPJ: 45.394.933/0001-49, como o valor de R$ 51.300,00 (cinquenta
e um mil e trezentos reais).

Macajuba- BA, 19 de abril de 2024.
LUCIANO PAMPONET DE SOUSA

Prefeito

AVISO DA HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICA Nº 5/2024

O Prefeito, no uso de suas atribuições, homologa o resultado do julgamento
do Pregão Eletrônica nº 005/2024. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURO E
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS, ATENDENDO AS DEMANDAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO
DE MACAJUBA-BA. Após a análise documental e o julgamento das propostas, declara
vencedor do certame: COMERCIAL DE ALIMENTOS M J L LTDA, CNPJ: 05.992.207/0001-
03, vencedora dos lotes 01 e 03, lote 01 no valor de R$ 707.942,50 (setecentos e sete
mil novecentos e quarenta e dois reais e cinquenta centavos), lote 03 no valor de R$
49.990,00 (quarenta e nove mil novecentos e noventa reais), empresa: BRUCE QUEIROS
VIEIRA ME, CNPJ: 09.619.369/0001-51, vencedora do lote 02 no valor de R$ 229.000,00
(duzentos e vinte e nove mil reais).

Macajuba- BA, 10 de maio de 2024.
LUCIANO PAMPONET DE SOUSA

Prefeito

AVISO DA HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICA Nº 6/2024

O Prefeito, no uso de suas atribuições, homologa o resultado do julgamento
do Pregão Eletrônica nº 006/2024. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURO E
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PNEUS E CÂMARAS DE AR DIVERSOS, ATENDENDO AS
NECESSIDADES DA FROTA DE VEÍCULOS DO MUNICIPIO DE MACAJUBA. Após a análise
documental e o julgamento das propostas, declara vencedor do certame: INTER L AG O S
COMERCIO DE PNEUS LTDA, CNPJ: 14.676.912/0001-92, vencedora dos itens
01,05,06,15,16,19,21,31,33,34,36, item 01 no valor de 20.799,36 (vinte mil setecentos
e noventa e nove reais e trinta e seis centavos), item 05 no valor de R$ 31.999,28
(trinta e um mil novecentos e noventa e nove reais e vinte e oito centavos), item 06
no valor de R$ 14.699,88 (quatorze mil seiscentos e noventa e nove reais e oitenta e
oito centavos), item 15 no valor de R$ 69.999,30 (sessenta e nove mil novecentos e
noventa e nove reais e trinta centavos), item 16 no valor de R$ 21.000,00 (vinte e um
mil reais), item 19 no valor de R$ 3.699,96 (três mil seiscentos e noventa e nove reais
e noventa e seis centavos), item 21 no valor de R$ 3.979,92 (três mil novecentos e
setenta e nove reais e noventa e dois centavos), item 31 no valor de R$ 13.999,20
(trinta e um mil novecentos e noventa e nove reais e vinte centavos), item 33 no valor
de R$ 14.999,60 (quatorze mil novecentos e noventa e nove reais e sessenta centavos),
item 34 no valor de R$ 7.000,00 (sete mil reais), item 36 no valor de R$ 4.000,00
(quatro mil reais); empresa: EVOK IMPORTACAO E DISTRIBUICAO LTDA, CNPJ:
44.116.889/0001-42, vencedora dos itens 02,03,04,08,09,13,14,18,20,27, item 02 no
valor de R$ 9.595,00 (nove mil quinhentos e noventa e cinco reais), item 03 no valor
R$ 9.895,00 (nove mil oitocentos e noventa e cinco reais), item 04 no valor de R$
13.875,00 (treze mil oitocentos e setenta e cinco reais), item 08 no valor de R$
37.985,00 (trinta e sete mil novecentos e oitenta e cinco reais), item 09 no valor de
R$ 82.795,00 (oitenta e dois mil setecentos e noventa e cinco reais), item 13 no valor
de R$ 64.794,96 (sessenta e quatro mil setecentos e noventa e cinco reais), item 14
no valor de R$ 23.464,00 (vinte e três mil quatrocentos e sessenta e quatro reais),
item 18 no valor de R$ R$ 24.840,00 (vinte e quatro mil oitocentos e quarenta reais),
item 20 no valor de R$ 6.195,00 (seis mil cento e noventa e cinco reais), item 27 no
valor de R$ 37.746,72 (trinta e sete mil setecentos e quarenta e seis reais e setenta
e dois centavos); empresa: PIETRO E-COMMERCE LTDA, CNPJ: 48.878.990/0001-91
vencedora dos itens 10,11,23,24,26,28,29, item 10 no valor de R$ 59.299,80 (cinquenta
e nove mil duzentos e noventa e nove reais e oitenta centavos), item 11 no valor de
R$ 79.999,50 (setenta e nove mil novecentos e noventa e nove reais e cinquenta
centavos), item 23 no valor de R$ 55.000,00 (cinquenta e cinco mil reais), item 24 no
valor de R$ 23.500,00 (vinte e três mil e quinhentos reais), item 26 no valor de R$
42.499,92 (quarenta e dois mil quatrocentos e noventa e nove re ais e noventa e dois
centavos), item 28 no valor de R$ 9.999,96 (nove mil novecentos e noventa e nove
reais e noventa e seis), item 29 no valor de R$ 19.999,98 (dezenove mil novecentos
e noventa e nove reais e noventa e oito centavos); empresa: ATENAS DISTRIBUIDORA
DE PNEUMATICOS E TINTAS LTDA, CNPJ: 51.890.698/0001-07, vencedora dos itens
25,30,32,35,37,38, item 25 no valor de R$ 12.100,00 (doze mil e cem reais), item 30
no valor de R$ 747,00 (setecentos e quarenta e sete reais), item 32 no valor de R$
2.745,00 (dois mil setecentos e quarenta e cinco reais), item 35 no valor de R$
8.470,00 (oito mil quatrocentos e setenta reais), item 37 no valor de R$ 3.995,00 (três
mil novecentos e noventa e cinco reais), item 38 no valor de R$ 2.635,00 (dois mil
seiscentos e trinta e cinco reais); empresa: J C DE ALMEIDA - AUTO PECAS, CNPJ:
14.327.221/0001-83 vencedora dos itens 07,12,17,22, item 07 no valor de R$ 1.999,91
(um mil novecentos e noventa e nove reais e noventa e um centavos) item 12 no valor
de R$ 13.300,00 (treze mil e trezentos reais), item 17 no valor de R$ 11.060,00 (onze
mil e sessenta reais), item 22 no valor de R$ 1.849,92 (um mil oitocentos e quarenta
e nove reais e noventa e dois centavos).

Macajuba - BA, 15 de maio de 2024.
LUCIANO PAMPONET DE SOUSA

Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 075/2024 - Processo Administrativo nº 086/2024 - Contratante: Prefeitura
Municipal de Macajuba. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE
LIVROS DIDÁTICOS DA EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTONS (EJA), DAS ESCOLAS DA REDE
MUNICIPAL DE ENSINO, ATENDENDO AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO DE MACAJUBA. Contratado: UNITED REPRESENTACOES COMERCIAIS LTDA, CNPJ:
45.394.933/0001-49, Valor Global R$ 51.300,00 (cinquenta e um mil e trezentos reais); vigência
até 10/07/2024. Macajuba-Bahia, 19 de abril de 2024. Luciano Pamponet de Sousa - Prefeito.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2024-PE

O FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MACAUBAS / BA, por meio da Secretaria
Municipal de Saúde através de seu Agente de Contratação, torna público para
conhecimento dos interessados a publicação da seguinte licitação na modalidade: PREGÃO
ELETRONICO Nº 013-2024-PE (licitacoes-e2.bb nº 1044315) - Objeto: contratação de
empresa especializada em serviços de soluções tecnológicas integradas para gestão na área
de saúde como: licenciamento de sistema integrado com módulos de central de marcação
e regulação, abastecimento farmacêutico, monitoramento dos indicadores da atenção
primária, unidade de pronto atendimento, laboratório das análises clínicas, controle de
atendimento por fila na atenção primária, gerenciamento hospitalar, samu 192, tfd,
vigilânica sanitária, suporte técnico-operacional, capacitação, treinamento, auditoria de
dados e gerenciamento do e-sus ab e seus aplicativos, destinados ao atendimento das
necessidades da secretaria municipal de saúde do município de Macaúbas-BA, conforme
termo de referência e exigências estabelecidas no edital e seus anexos. Tipo de
julgamento: Menor Preço. Horário: Inicio de acolhimento das Propostas: 17/05/2024 -
08:30hs; Limite Acolhimento das Propostas: 04/06/2024 às 14:00hs, Data e Hora da
Disputa: 04/06/2024 às 14:30hs, no site https://licitacoes-e2.bb.com.br/. Edital disponível:
no https://www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com/diariooficial no
https://www.gov.br/pncp/pt-br e no site http://www.licitacoes-e.com.br Maiores
Informações: (77) 3473-1104.

Macaúbas-BA, 16 de maio de 2024.
ROBSON JOSÉ OLIVEIRA VASCONCELOS MOTA

Agente de Contratação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

O FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MACAUBAS / BA, por meio da Secretaria
Municipal de Saúde através de seu Agente de Contratação, torna público para conhecimento
dos interessados a publicação da seguinte licitação na modalidade: PREGÃO ELETRONICO Nº
019-2024-PE (licitacoes-e2.bb nº 1046008) - Objeto: Contrataçao de empresa para a
prestação dos serviços para a locação de aparelho de raios-x digital fixo, aparelho de raios-
x digital portátil e um sistema de digitalização de imagens de raios-x - CR para uso no
Hospital Municipal Antenor Alves da Silva e a Unidade de Pronto Atendimento - UPA 24 hs,
incluindo as manutenções preventivas e corretivas e o fornecimento de peças, para
manutenção da oferta dos serviços de imagem nos serviços de urgência e emergência do
Município de Macaúbas - Bahia, conforme termo de referência e exigências estabelecidas no
edital e seus anexos. Tipo de julgamento: Menor Preço. Horário: Inicio de acolhimento das
Propostas: 17/05/2024 - 08:00hs; Limite Acolhimento das Propostas: 04/06/2024 às 09:00hs;
Data e Hora da Disputa: 04/06/2024 às 09:30hs, no site https://licitacoes-e2.bb.com.br/ .
Edital disponível: no https://www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com/diariooficial/ no
https://www.gov.br/pncp/pt-br e no site http://www.licitacoes-e.com.br . Maiores
Informações: (77) 3473-1104.

Macaubas-BA, 16 de maio de 2024.
ROBSON JOSÉ OLIVEIRA VASCONCELOS MOTA

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACURURÉ
AVISO DE DISPENSA PRESENCIAL Nº 3/2024

A PREFEITURA MUNICIPAL DE MACURURÉ, torna público o aviso de ABERTURA
DE DISPENSA PRESENCIAL Nº 003/2024, cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE BORRACHARI ACOMPREENDENDO:VULCANIZAÇÃO,
TROCA E CONSERTO DE PNEUS PARA ATENDER A FROTA DE VEIULOS DE TODAS AS
SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE MACURURÉ-BA Os eventuais interessados podem
apresentar proposta de preço no prazo de 03 (três) dias úteis, oportunidade em que a
Administração escolherá a mais vantajosa. Propostas deverão ser encaminhadas a CPL até
22/05/2024 as 09;00 horas da manhã. Os interessados em apresentar proposta, entrar em
contato com a CPL, através do e-mail: copelprefeitura.macurure@gmail.com ou na sede da
prefeitura Municipal, situado a praça Municipal, centro, Macururé-BA . Valor global
estimado é de R$ 43.742,10 (Quarenta e três mil, setecentos e quarenta e dois reais e dez
centavos ). Abertura: 22/05/2024 às 09h01.

JOSÉ RONILDO RODRIGUES ARAÚJO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MALHADA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2024- SRP

Comunicamos aos interessados que se acha aberta a licitação, modalidade
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2024- SRP, tipo MENOR PREÇO, LOTE, que tem como objeto
a Confecção de Fardamento e uniformes para atender as necessidades da Secretaria de
Educação, Cultura, Desporto e Lazer do município de Malhada- Ba. As propostas serão
acolhidas com início no dia 17/05/2024, às 09:00 horas, até as 10:00 horas do dia
03/06/2024. As propostas recebidas serão abertas às 10:00 horas do dia 03/06/2024 Os
Pregões Eletrônicos serão realizados em sessão pública, por meio da Internet, por
intermédio do Sistema BLL. O Edital estará disponível no endereço: Praça Santa Cruz -
Centro - Malhada - Bahia - CEP 46.440-000, Pelo endereço eletrônico
http://www.malhada.ba.gov.br/licitacoes e https://bll.org.br/.

Em 16 de maio de 2024
HEBERT PESSOA NOVAIS SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAGOGIPE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90014/2024

O Município de Maragojipe/BA, avisa que realizará licitação na modalidade
Pregão Nº90014-PE/2024, "Eletrônico", objeto: SRP para a futura e aquisição de urnas
funerárias para atender as demandas de Benefícios Eventuais de auxílio-funeral da Secretaria
de Desenvolvimento Social do Município de Maragojipe. Tipo Menor Preço por Grupo. Lei:
14.133/2021 e 123/06. Edital disponível em 17/05/2024 no site www.comprasnet.gov.br.
Entrega das Propostas até:03/06/2024 às 9:00 horas no site www.comprasnet.gov.br.
Maragojipe: 16/05/2024. Rozameire Santana de Jesus - Sec. de Desenvolvimento Social -

JENIVALDO FERNANDES VASCONCELOS
Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2024-05-17T02:14:51-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




